et dissensio de usu quarundam terrarum faenilium et sylvarum ad prae-

dia Mayorhoíf et Stylbach vocata ad arcem Krazuahorka Sacrae Caesa-

reae et Eegiae Maiestatis domini nostri clementissimi pertinentimn inter

popnlos oppidi Zomolnok Magnifici domini Stauislau Thwrzo de Betlilen-

falwa ComitisComitatus Scepusieusis subditos, et Provisorem dictae arcis

Suae Maiestatis exorta fuisset
;
pro eius revisioue, complanatioue et recti-

ficatione Sua Maiestas certos quosdam Consiliarios ad facies dictarum

terrarum et sylvarum litigiosarum expedire dignata faerat, qui inspectis

inspiciendis et cognitis cognoscendis suam opinionem atque sententiam

Suae Maiestati rescripserunt peculiaribus litteris ad Suam Maiestatem

superinde datis atque confectis. Qua Comraissariorum seutentia per Suam
Maiestatem clemeuter approbata, significatum etdemaudatum fit Came-
rae huic peculiari benigno maudato Suae Maiestatis 21 -a Április anno

1569, emanato : Ut siquidem Sua Maiestas cum dicto dominó Thurzone

ita convenisset, ut vei ipse, vei praefati eius subditi quotannis pro usu

sylvarum Suae Maiestati venditarum, sive in pauno wive in proventu pe-

cuniario quadraginta floreuos praestare debeant ea lege, ut vicissim per

proxime a data praetacti maudati computandos sequentes trés annos, et

iis elapsis usque ad beneplacitum Suae Maiestatis, cum scitu officialium

Krazuahorcensium, inlocisopportunisetadnecessitatem
r e i m i n e r a r i a e i d o n e i s, per eosdem demonstratis, populi de Zo-

molnok usumfructum earum sylvarum et terrarum praevia ratione capere

possent. Qua clementi conventione et commissione Suae Maiestatis

Egregio Emerico Borneniyzza Capitaneo praedictae arcis Krazuahorka

significata, et ex Camera hac commissione facta, quo sese praemissae con-

ventioni et commissioui Suae Maiestatis accomodaret, ac populis Zomol-

nokiensibus usum sylvarum et foenilium praemisso modo concessum per-

niitteret ; inter quem et memoratum dominum Thurzonem cum ratione

praedicti praedii Stelbach differentia et dissensio quaedam exorta fuisset :

pro eius revisione certi quidam domini Commissarii ad faciem loci Stel-

bach erant expediti. Qui cum Camerae rescriiisissent, inter praememoratas
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partes ratione praedii Maiorhoff nuUain controversiam existere, et ox

relatione pi-aefati Emerici Bornemyzza liic corara Camera praesente ho-

mine praememorati doiuini Thwrzonis Egregio Christoplioro Gyannau

facta, eoque non reclamante, cognituni fuisset, (^uod iiise pupulis Zomol-

nokiensibus liberum iisum sylvarum et foenilium ad sexcenta plaustra

foeni se extendentem concessisset ; verum domiuum Thurzonem

totius praedii Stylbach usum non solum pro síibditis suis Zomolno-

kiensibus, sed etiam pro suo, boc est pro ovium et equalicii sui

nsu postulare et vendicare velle
; cui licet semel certum numerum foeni

donasset, deinde etiam gramen ad defalcandum concessisset ; verum

ex quo animadverteret, dominum Thwrzonem eiusmodi suo proprio iisu

Laereditatem totius praedii Stylbacli pro se tacite usurpare velle, se nolle

in posterum quicquam pro usu proprio domini Thurzonis concedere, sed

rem totam Suae Maiestati significare velle
;
quaudoquidem iam certos

homines baberet, qui pi'aetactum praedium Stylbacb consedore vellent,

unde Suae Maiestati longe maius commodum quadragiuta florenis esset

futurum. Quibus intellectis et revolutis praetactis litteris ac sententia

domiuorum Commissariorum, ac mandato Suae Maiestatis, praesentibus

Egregiis Demetrio Ormani et Francisco Ibrauy examinato et perpenso
;

cum ex iisdem cognovissemus, usum terrarum et sylvarum praedictorum

praediorum non pro usu proprio domini Tbwrzonis, sed d u u t a x a t

p r o p o p u 1 i s o p p i d i Z o m o 1 n o k, a c p r o f o d i u a r u m e t

r e i m i u e r a r i a e c o m m o d i o r i s u s t e n t a t i o n e, ex demon-

stratione officialis tunc in praefata arcé constituti in locis oportunis fienda

admissum fuisse : Camera liaec, una cum praetactis personis, matúra con-

sultatione superinde habita, iuxta praetactorum dominorum Consiliario-

rum litterarum, ac mandati Suae Maiestatis vigorem decrevit, et Maies-

tatis Suae nomine praememorato Emerico Bornemyzza edixit ': Ut usum

sylvarum et foenilium praetactorum praediorum in locis oportvmis, non

pro proprio usu domini Tburzonis, sed praecise p r o u s u p o p u 1 o r u m
Zomolnokiensium, debitis temporibus demoustraret et excideret,

illisque terrisac sylvin niodo praemisso' in locis

oportunisdemoustratis eosdem populos pro inter-

t e n t i o n e s u a r u m f o d i n a r u m u s q u e beneplacitum Suae

Maiestatis pacifice uti permitteret. Super qua praeseuti uostra delibe-

ratione suprafatus Cbristophorus Gyarman litteras nostras pro memo-
rato dominó Thwrzone dari sibi postulavit. Quas nos tam eidem, quam

pi'aememorato Emerico Bornemyzza, cuique seorsim, pro maiori rei testi-

monio sigillis et mauuscriptione uostra robaratas dedimus. Dátum Casso-

viae decinia septimadie meusis Octubris anno Domiiiimillesimo quingeu-